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Foral & Kunci
jediná česká

Dr James W Novák

český zubní lékařg Z přátelských kruhů g

každému v pfíptdě nemoci udílf

rady vždy dobře svědomitě a
levně sa což budiž mu viechna
čest Co se týče národního Života

ten je dosti čilý Máme tu český
spolek Z Č 13 J který Čítá
dosti členů a opětně poví tři

Má úřadovnu svou ▼ pokoji cla 217 1

Karbacu Močku

[na 15 ul mezi Douglas Farnam

TKLKFON 1303

čekanci ie hlásí Zábav a různých
jiných veselí tu máme dost zvláSt)

v íísle 1205 Howard ul

obchoduje
drfibeží vejci máslem telaty kftZoml
vobccvíeml farmerikýml vrobky Za
vle plati ncJvyfcAl ceny a peníze za zboží
eaAlo obratům poity Conníky zaaýlá na
poJildául zdarma a to ktMý týden
Odporučeni liradstroct Omaba Nať)

Bank a United Htates Naťl Dank ltítf

DAYTON Ohio dne 25 stali jame krásný ďštík tak Že
o masopustě Co se týče pozemků
platí ae za akr blíže města f65 00
Končím dopis se srdečným po mm)se země pěkné namočila ulehlaúnora c6 CiČná redakcel Zde

zasílám vím předplatné a zárovefi

doplatek za prémii Zaílete mi
máme nyní dobrou nadějí že se

zdravem na Čtenáře 1 Čtenářky
tohoto listu Jan D Šatek

nám bjde dobře sít PSeoice

začíoajl zelenat poněvadž země "Mním nffunín nříiít kaJrltfm ininl- -

cem dokázat) ie l)r Grant mne dpi no
Přijet sl získali sílu nabýti

třeba ťcífrkAv kalendář nebo

kterýkoliv jiný Vít Časopis jest
píkoý a laciný Zi jediný dollar

ani nezmrzla Pláci husy kachny vyléčil % padoiícnlce—Hteve Itzcszotar-i- kt

1HI!2 N Klmbal Ave Cblcngo 111"masa doststi chuť k jídlu těftitive množství stěhují se na sever
tolik čteni to by li mohl každý Jedna láhev na zkouSkti zdarma

Udelto vlk Doilcte Itomollk a nlste
se pravidelnosti těla obdržet!

občerstvující spánek cítili 1 vě
každého dne Nevím jaké bude

počasí dále ale dosud vlemu se

vlaatnl

JPmníc Hcmorilcl
16 a Vrllilam ul Omaha Neb

VftoKu? MaUfiv lák Jkol ljn fmporlo-vtt- 4

oultké atála na lepu Korblora vttia a

Cech i ten nejchudfií předplatit! fotky li7uiiJ

děli že každá Žilka a vlákno vedobře daří zv'áitě pro dobytekVelice ríd Cítím dopisy a potom

zprávy ze staré vlaní Weju Dr F E GRANTvatem těle jsou posíleny a obnopt to výhoda veliká ie může
UJIlU llhovluf prodivt I ? Tulkám Tvl

Z UMge lildir Karmas City líostále se pástí Jenom Že li východ ikatk 111 poSdiifc tveny? Pakli ano počněte hned
užívali Dra Petra Ilobokoní páni třmi Ipckulacemí nás

ísrmáfe hodně dřou neb nám os 5S35

vlech naíich výrobcích conu tlačí
starý časem vytkouicoý bylinný
lék Dodává se lidem přímo skrze

jednatele od majitelů Dr Peter

Fabrney & Sons Co in— 118
dolů Plenice se zde prodává za

64c Lu 61 je tudíž o celých 20c
So- - Hoyne Ave Chicago IIIlevníjSÍ než když jsme ji vy

mlátili Kukuřice pěkná prodává

Farmy na prodoj!se za 30c bull tudíž tské 06c
levněji Žito je iacioějlí o 12c 1

České talířové rekordy
oa skladě u

C Svobody v Praguo Nob

Každý čecb který mi grafofon měl by míli rekordy české
z kterých by čerpal obveselení pro sebe a své známé Ti kteří

by si přáli vlastnili hrací stroji udělají dobře když mi o ceny

dopíšou Každému na požádáni zafilu seznam českých rekor-

dů kterých držím velký výběr

Objednávky na tucet rekordů

zasýlám expresně vyplacené 27mi

oves ie taktéž laciný Vůbec Dobré vzdělané farmy v dobré
vtřchno co my farmáři máme na české osadě prodáváme za f 20 až
prodej je náramně laciné kdežto

vím mnoho zdaru
V Kratochvil

MONKOE Ore — Ctčná
redakcel V poslední dobfi dostá-
vám celou řadu dopisů v nichž

jsem dotazována na zdejíl po

mčry Stát Oregoo je pro chudý
lid dobrý a myslím Je zde má

lepfií příležitost každý dojiti samo

statností než jinde Psala jeem o

tom již dříve 1 též i oíkolik sou

kromých dopisů mých ividčí že

to jest přesvčdčení mé stálé
Ovfiem že í zde vyskytnou se

místa méně příhodná ale ty na-

jdou se i v tčch nejlepílci státech
Fr Harmao

WiLLOW HI VEK Mion 27
února — Ct redl Posílím před-

platné na oblíbený níi časopis
Pokrok Západu a zíroveO několik

zpráviček s naícho zákoutí Ni-

kdo by se snad domníval že zde

jest inad konec ivčta ale velice

co kupujeme je itále dražií Oai
I35 akr dle polohy a výstavností

Farmy ty nalézají se poblíže měst

Dobré tkoly a kostely
ti chlapci vědí jak námi mají
zacházet Vždyť i ti osli Itoráci Dillí zprávy podá ústně neb
se stali boriíml 1 platí nám za

písemně Hyneš & Mathews

30x6 Udgerwood N- - Dakvejce pouze toc za tucet ačkoliv

jindy tohoto času tak laciné ne

bývají Bezpochyby ti velkomě

ifáci omažstí o ně málo stojí Co

se týče másla to je též ceny slabé
a viudy se ptají je li to máslo ze

if J i lvi TTTT ! f!iseparítoru neboť to je prý to

nejlepší jakoby oase (armířky

LEQEby se mýlil Zde dokážeme zrovna ani dobré máslo udělat! neuměly
Ale kdo zkusil co to je za Jvíndl UXJU

#§:#

O vyraknutin pohmoždění spálenin otoků zánětu reumati-- K

ckó a neuralgickó bolesti obavy štípnutí od hmyzu a
t5

pod Jest velice jednoduché Třeba jest jen přilo
žit! na dotyčné místo látku v níž je napuštěn

I

SiSEVERUV OLEJ

IUU1HAKUAl sv
d
k nejlepší zo všech Hnlmcntů a máto zajišténo vyhojení Cena 50c X

Gothsrói zabojll iereíné pohmoiáíol oa mé levici jež mne nijaký Čas trápilo Q
m ájí tLttti ()! nfi ail f(k4 _( - i - - - v i _ m#

X "Váš Olej tv
7 - lí tlt-- íl _fl vyivviM JtisiMT dt uviuiiua uiauj o 0CID1D6 9 UtluKCm 7tv

rmmmlX~tm 1 - - A M W
riouiiaca vasuit ueweyvinc ICX

a jez icaan neyu iu
Zc dne 2 ledna 1906

A
6 Tisíce uspokojených zákazníků jsou naší nejlepší oznámkou

tak mnoho jako kdekoliv jinde
pakli jenom budou okolností pří
znivé Spotéleoím také oznamuji
že jsme zde odbývali v nedčlí dne

25 óoora radoitaou slavnost
založení nového tíla zdárnfi pro
spívajícl

Česko-Slovao&k-
é Déloic

ké Podporující jednoty Nové

Číslo pojmenováno bylo Jiří z

Poděbrad Číslo toto založeno

bylo pp Karasem z ťíne City a

Štčpánem z Willow Kíver Při

příležitosti této poctilo nás svou
-- návštěvou více bratrů a sester z

Pine City začež jím vzdávám za

jejich obítavojt tisícerý dík jmé
uem vSech zdejších Členů Též

vřelý dik pp Nebudovým Že pře
chovali nás v krásné jejich resi-

dencí při společné zábavi která
dlouho potrvala při skvělé hostině
a hře slečen Nebudových na
harmonium housle a íletu a při
doprovodu p Nebudy na harmo-

niku jc-št- jednou tisíceré díky
včem a přáli bych si aby zdejSí
obecenstvo podalo nám pomocné

ruky a tak abychom dodělali se

kýženého Šťastného cíle Zasvitla
nám jitřenka bratrství kéž v její
záři a jasu mohutníme a ve svor-

nosti stále ku předu křičíme! Se

srdečným pozdravem
Antcnic Mička

SWANTON N b 23 února
'o6 — Ctěná Redakci! Myslím
že mi nezatlíte ftupěju- - i těmito
několika řádky do milého mi
naSeho listu Musím doznati že

mně "Pokrok'1 správně dochází a

rád čtu v něm krásié a poučné
čtení ze vSech Části Unie krajaay
osazenými Marně pátrám po ně-

jakém dopisu z oaieho okolí 1

přece jest list vá! zde četně ob-

líben bezpochyby se řádný oe

osmělí aby několik řádků' do

něho napsal Tudíž odho'dlal

jsem se vám napiati něco 1 nato-h- o

okolí Musím napřed sačíti 1

počasím Ta mine lak krásné
Že si lepKho ani přáti nemůřeme
něhu bylo málo a byt II přece

jaký druhého dat opětně amiiet
Tak nám ten čas kráial uilká !

se musíme my (irwáli pomalu
zase připravovat ouail nale

stroje k jarnt ptád Mni nim

pflillm iu(kru ul lUiliuc lj

i)

prodávat smetanu tím pánům ze

separátoru ten ví co to je Oni

si ti chlapíci myslí že to zmohou
ale chyba lávky Viak on se lid

nsbiží dát za separátor Ji2j a

smetanu jím vozit Oni pak dsjf
mu co sami chtějí Otvcm-l- i se

tu bývá výmluv že máme ipatcé
pastvy pro dojnice že je Epatoá
smetana a konec konců že ne

mohou tolik platit a Šidí nás

stále Kok utíká my dojíme a

vozíme do města a oni nám sotva

tsk zaplatí cestu

Mým náhleiem jest že udělá

každý farmář nejlépe když agenta
vyžene i se separátorem udělá si

másla pro svou potřebu a zbývají-
cí mléko dá telatům a prasatům
Vydělá tím více peněz je bez

obtíží a zlosti s nimi a nemusí

býti za separátor dlužen Též se

musím zmínili jak rrěsteČko po-

kračuje Máme zde čtyři obchody
se smfSeným zbožím též dva

obchody s moukou jeden z nich
vlastní krajan J J Šťastný který
má krásný svůj dům v kterém má

vždy hojný výběr meliva dobré

jakosti věeho druhu ze mlýna
firmy Zvooechek & Aksamit z

Wilber Též odhodlal se p J J

Šťastný kupovat máslo a vejce za

hotové a platí dobrou cenu To

je pro nile hospodyňky vetká vý

hoda pročež měl by býti kra-

jany nalemi náležitě podporován
Též Bratři Filtlové zde vlastni

odchod hospodářskými stroji a

mino to mají veliký výběr vleho
co do jich oboru spadá čeiký
kovář Matěj Piltl je vždy u kova-

dliny a vle milerád dobře a levně

udělá Též má na skladě větřáky
a pumpy a také postroji může

krajanům firma Filli posloužili
Krajané nali měli by své potřeby

vřdy zaie jen u svých krajanů
kupovali Pak zde máme svého
sedláře i obuvníka kletý spraví
vám obuv i postroj velíce levně
Vlak ui dávno potřebovali jíme
v Swaotoq tikového řemeslolka

který il opravdu ssiluhuje oall

podpory lir Šimeček vlastni

kriiuou Itkárnu a v ni veliký

výběr vlelikého iloll gároveřl je

dotifut Čtským doktorem který

8
Sovorův

ICrvečIstifol

"Krev má nalézala ae

8

Sovcrova

Žaludeční

Hořká

"TrjíCl jem íaludko-vým- i

obtížemi které

celý můj ěyntim
K)f al Jaem vak níívtttl
VaU Žaludeční Hořké a

díky vteřné jakoatt to-

hoto léku jnem nyní
dufttUileu Jítl do práce"

Jo Kojlnes
Leekrone Fa

dne 9 ledna r
Cena 50c a $100

ScvcrŮY

Balsám

pro plíco

"Poccl rok Jsem tr
jh1! na iilkf kaíd a my-ol- ei

jem že ae ho ul ne
nbvdn Užíval Jcm va

llaUimu pro plí-

ce a uyn( již ncka&lu a

jitém aae adráv a llcn'

fttípán Shrlncr

Zwingle lowa

Ze dne 9 ledna 1'

Cena 25c a 50c

Sevcrův

Silitol ledvin

a ledvin

"Mé ícnS ae o hodnS

nolejilllo jk využití jen
ipdné láhve Kevcrova
Sllitcle ledvin a jater a
má nadčjl ře v brxku
bude dnlnž vyléYena
aíkullv iil mnoho JI

nch léka uiivala auil
by byla dotáhla tak iá
arařiiého vl-dku- "

Jan Habol
1'liiK-nUvlll- e l'a

tulné in ledna
Cena "V a 1125

ve Katnm atavu a

toho byi jxjutt

můj obličej ošklivými

vyráZkanil Jen Vaílm

KrveCUtltelem byl jein
i])ltiS vylen a cítím e

nynlalluejSía zdravíjSI
uelll jHi níkolik jkj1cc1-nic- h

inl(cflM

Zedne 2 Mnu W

Ona II (Mi

8

8

8
Ve všech lékiirmkli Léknhká porailu zdarmu

W fifflGBi?o u O


